
 
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА  
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

08.12.2010                  № 433 
г. Белая Холуница 

 
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования Белохолуницкий муниципальный район 
Кировской области 

 
В соответствии с частью 1 статьи 22 Устава муниципального 

образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области 
Белохолуницкая районная Дума решила: 

1. Внести в Устав муниципального образования Белохолуницкий район 
Кировской области, принятый решением Белохолуницкой районной Думы 
Кировской области от 22.06.2005 N 337, следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. Статью 7 Устава дополнить частью 6, изложив ее в следующей 
редакции: 

"6. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься 
депутатами районной Думы, главой муниципального образования, главой 
администрации муниципального образования, районным прокурором по 
вопросам его полномочий, органами территориального общественного 
самоуправления, инициативными группами граждан.". 

1.2. Часть 3 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции: 

"3. Глава администрации в пределах своих полномочий, установленных 
федеральными законами, законом Кировской области, Уставом 
Белохолуницкого района, нормативными правовыми актами районной Думы, 
издает постановления местной администрации по вопросам местного 
значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных 
государственных полномочий, а также распоряжения местной 
администрации по вопросам организации работы местной администрации.". 

1.3. В части 4 статьи 36 Устава слова "четыре года" заменить словами 
"пять лет". 



2. Вступает в силу в соответствии с действующим законодательством. 
 

Глава 
Белохолуницкого района 

Кировской области 
Е.В.ГРОМОВА 

 
 

 
 
Зарегистрировано в Управлении Минюста РФ по Кировской области 30 
декабря 2010 г. N RU435030002010002 
 


	/
	БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

